
 
 
 

 
 
 
           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
S P R E N D I M AS 

DĖL PINIGINĖS SOCIALINĖS PARAMOS MAŽAS PAJAMAS GAUNANČIOMS 
ŠEIMOMS (VIENIEMS GYVENANTIEMS ASMENIMS) SKYRIMO IR MOKĖJIMO 

TVARKOS PATVIRTINIMO 
 

2004 m. kovo 26 d. Nr. 61 
Rokiškis 

 
 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos mažas pajamas 
gaunančioms šeimoms (vieniems gyvenantiems asmenims) 2003 m.liepos 1 d. įstatymu Nr.IX-
1675, Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 
 1. Patvirtinti Piniginės socialinės paramos mažas pajamas gaunančioms šeimoms (vieniems 
gyvenantiems asmenims) skyrimo ir mokėjimo tvarką (pridedama). 
 2. Pripažinti netekusiu galios Rokiškio rajono tarybos 1999m. birželio 30 d.sprendimą 
Nr.95 “Dėl buto (individualaus gyvenamojo namo) šildymo išlaidų, išlaidų šaltam ir karštam 
vandeniui kompensavimo gyventojams, turintiems mažas pajamas tvarkos patvirtinimo” nuo 2004 
m. balandžio 1 d. 
 3. Sprendimą paskelbti vietos spaudoje. 
 
 
Meras          Egidijus Vilimas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
        PATVIRTINTA 
        Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
        2004 m. kovo 26 d. sprendimu Nr.61 
 
 PINIGINĖS SOCIALINĖS PARAMOS MAŽAS PAJAMAS GAUNANČIOMS 
ŠEIMOMS (VIENIEMS GYVENANTIEMS ASMENIMS) SKYRIMO IR MOKĖJIMO 

TVARKA 
 

 Šios tvarkos paskirtis – nustatyti Rokiškio rajono gyventojų, atitinkančių piniginės 
socialinės paramos mažas pajamas gaunančioms šeimoms (vieniems gyvenantiems asmenims) 
įstatymo (toliau – įstatymas) nuostatas, dokumentų priėmimų tvarką piniginei socialinei paramai 
(socialinė pašalpa ir būsto šildymo išlaidų, išlaidų šaltam vandeniui bei nuotekoms ir išlaidų 
karštam vandeniui kompensacija (toliau kompensacija) gauti, išmokų ir kompensacijų skaičiavimo 
tvarką, atsiskaitymo su pareiškėjais, šilumos energiją ir vandenį tiekiančiomis įmonėmis, 
įsiskolinimo šioms įmonėms padengti tvarką. 
 1. Rokiškio rajono gyventojai dėl piniginės socialinės paramos kreipiasi į Rokiškio rajono 
savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyrių, pateikdami reikalingus 
duomenis apie šeimą, jos narių veiklos pobūdį, turimą butą, gaunamas pajamas bei kitą būtiną 
informaciją. 
 2. Socialinės  paramos ir sveikatos skyriaus darbuotojai surenka kitų valstybės ar 
savivaldybės institucijų, įstaigų ir organizacijų duomenų bazėse turimą informaciją apie 
besikreipiančią dėl piniginės socialinės paramos šeimą (vieną gyvenantį asmenį). 
 3. Socialinė pašalpa: 
 3.1. vadovaudamasi įstatymu ir poįstatyminiais aktais, naudodamas kompiuterines 
programas, Socialinės paramos ir sveikatos skyrius apskaičiuoja socialinės pašalpos dydį; 
 3.2. socialinė pašalpa gavėjams išmokama už praėjusį mėnesį piniginėmis lėšomis, 
pervedant jas į banke esančią sąskaitą, paštą, ar seniūnijos kasose. 
 4. Kompensacijos: 
 4.1. vadovaudamasis įstatymu ir poįstatyminiais aktais, Socialinės paramos ir sveikatos 
skyrius paruošia pažymas apie šeimų (vienų gyvenančių asmenų) pajamas kompensacijoms 
apskaičiuoti; 
 4.2. Socialinės paramos ir sveikatos skyrius duomenis (pažymas) apie šeimų (vienų 
gyvenančių asmenų) pajamas perduoda kompensacijas skaičiuojančioms įmonėms, bendrijoms. 
 4.3. kai gyvenamam būstui šildyti ir karštam vandeniui ruošti naudojamas kietas kuras 
(malkos) ar suskystintos dujos, kompensacijas už šildymą ar karštą vandenį skaičiuoja seniūnijos ir 
kompensacijų gavėjų vardinius sąrašus perduoda šilumos energiją tiekiančioms įmonėms; 
 4.4. kieto kuro (malkų) būstui šildyti ir karštam vandeniui ruošti l ktm3 kaina 30 Lt be PVM 
ir normatyvinis (maksimalus) kuro malkų (kiekis) naudingojo ploto m2 šildyti per mėnesį pagal 
VKE KK patvirtintą metodiką – 0,0336m3/m2; 
 4.5. kiekvieną mėnesį kompensacijas skaičiuojančios įstaigos pateikia Rokiškio rajono 
savivaldybės administracijos Finansų skyriui duomenis apie apskaičiuotų kompensacijas. Bendrijos 
duomenis perduoda šilumos energiją ir vandenį tiekiančioms įmonėms; 
 4.6. Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos skyrius 
apskaičiuotas kompensacijas perveda į šilumos energiją ir vandenį, tiekiančių įmonių 
atsiskaitomąsias sąskaitas bankuose; 
 4.7. kompensacijas skaičiuojančios įstaigos kompensuojamas ir mokėjimo sumas nurodo 
gavėjų pateikiamose sąskaitose ar mokėjimo pranešimuose; 
 4.8. kompensacijas už būsto šildymą ir vandens ruošimą kietuoju kuru (malkomis) 
apskaičiuojamos visam šildymo sezonui ir išmokamos seniūnijose, pateikus kieto kuro (malkų) 
įsigijimo dokumentus. 
 



2 
 

 5. Kompensacija skiriama 6 mėnesiams pensininkams ir I ir II grupės invalidams, jei 
nesikeičia šeimos sudėtis ir šeimos (vieno gyvenančio asmens) pajamos. 
 6. Priklausanti socialinė pašalpa ar kompensacija skiriama trumpesniam negu 3 mėnesių 
laikotarpiui, jeigu žinomos priežastys, dėl kurių šeima (vienas gyvenantis asmuo) per šį laikotarpį 
netenka teisės į šią paramą. 
 7. Šeimai (vienam gyvenančiam asmeniui), įsiskolinusiai už būsto šildymą, šaltą bei karštą 
vandenį, kompensacijos skiriamos tik socialinės pašalpos gavėjams, sudariusiems sutartis su 
šilumos energijos ir vandenį tiekiančiomis įmonėmis dėl skolų grąžinimo terminų. 
 8. Kompensacijos privalomos pradinės karo tarnybos kariams: 
 8.1. vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m.sausio 27 d. nutarimo 84 
nuostatomis, privalomos pradinės karo tarnybos kariai kreipiasi į Socialinės paramos ir sveikatos 
skyrių su minėto nutarimo 12 punkte nurodytais dokumentais dėl atleidimo nuo būsto šildymo; 
 8.2. Socialinės paramos ir sveikatos skyrius duomenis apie karius, turinčius teisę į 
kompensacijas, perduoda kompensacijas skaičiuojančioms įmonėms; 
 8.3. duomenis apie apskaičiuotas kompensacijas sumas įmonės perduoda Rokiškio rajono 
savivaldybės administracijos Finansų skyriui; 
 8.4. Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Finansų skyrius kas 3 mėnesius siunčia 
Lietuvos kariuomenės Centralizuotai finansų ir turto tarnybai nustatytos formos pažymą apie lėšų 
poreikį kompensacijoms apmokėti. 

______ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


